1

(財)財務会計基準機構会員

2005年7月 28日

各 位

会社名 双日ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長  土橋 昭夫
（コード番号 2768 東証第1部／大証第1部）
問合せ先 広報部長  吉村 剛史
電話番号 03‐5520‐3404

2006年（平成18年）3月期 中間業績予想および通期業績予想の修正に関するお知らせ

本年4月28日の決算発表時に公表しました2006年3月期（2005 年4月1日～2006年3月31日）の

中間および通期の連結・単体業績予想を下記のとおり修正いたします。

[１] 2006年3月期中間業績予想（連結・単体）の修正（2005年4月 1日～2005年9月 30日）

＜連結業績＞ （単位：億円）

 売 上 高 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ） 23,000 290 150

今回修正予想（Ｂ） 23,000 380 250

増  加  額（Ｂ－Ａ） － 90 100

増  加  率（％） － 31.0% 66.7%

（ご参考）
前中間期実績（2004 年 9 月期）

22,542 258 △2,411

（修正理由）
 販管費の削減、持分法適用会社の好調な推移 等により当第１四半期の経常利益の進捗が当初予想を

上回っていることによるものです。

＜単体業績＞ （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ） 1,200 100 100

今回修正予想（Ｂ） 1,300 750 450

増  加  額（Ｂ－Ａ） 100 650 350

増  加  率（％） 8.3% 650% 350%

（ご参考）
前中間期実績（2004 年 9 月期）

1,080 165 △411,652

（修正理由）
 資本政策の実施により調達した資金を子会社である双日株式会社に貸し付けたことによる受取
利息の増加等によるものです。

 2

［２］2006年 3月期通期業績予想（連結・単体）の修正（2005年 4月1日～2006年 3月31日）

＜連結業績＞ （単位：億円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 49,000 650 350

今回修正予想（Ｂ） 49,000 740 380

増  加  額（Ｂ－Ａ） － 90 30

増  加  率（％） － 13.8% 8.6%

（ご参考）
前期実績（2005 年 3 月期）

46,759 581 △4,125

（修正理由）
 中間期業績予想の修正にあわせて通期の業績予想を修正するものです。

＜単体業績＞

  単体の通期業績につきましては本年4月28日に公表しております予想に変更ありません。
（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想 1,251,200 17,000 16,200

以  上